postmodū ad cūnā damnationē p̄t
hat. **C**onc̄ hoc etiā p̄iculū d̄e vñus
quisq; p̄ vite sc̄moniā ac bona
cōuerſationē se muiure. ut adut
nōtē temptatōnis turbine possit in
spe ac fiducia p̄durac. **V**n b̄s Greg.

Obiciet t̄ sp̄s malignus mortis
i tpe iſinita despacōnis p̄stigia +
eroris. que nullatenus effugies
n̄ dū viuis te p̄muniās + confne
Hec Greg. **D**e ergo quilibz fidelis
dū adhuc i corpe ē tm̄orē dñū cotidie p̄
oculis h̄re et virtuose vñi. ut m̄ vñ
tima nūtāte fiducia i deo et conso
lacionē metat ab ip̄o p̄ipe. **V**n dicit
Et̄ p̄mo. **C**lementi dñū bñ erit in
extremis. et m̄ die defunctionis sue bñ
dicet. **V**bi etiā nōndū. p̄ ut dicit b̄s
Grego xxv^o moral. **D**ū viuimus
bona nra debemus a media ip̄elle
ne extollat. et app̄mquāte eritu ple
riūq; ea hñlitter ad mediā r̄uocā.
ut vñ fiducia prebeant. et despa
tu tm̄orē p̄mat. **H**ec Grego. **I**nde
ē etiā q̄ id b̄s Grego xxv^o moral
sic dicit. **N**ōnūq; etiā cūa iusta so
litudini carnis app̄mquāas. tr̄c
vñdute turbat p̄mittente deo. tu
et si quid i hac vita triquillū sap̄e
potuit mortis articulo it̄ueniente
concitat. **I**n istoruū aut̄ a leuibz
quibus q̄ contagis ip̄o sepe mortis
panore purgant. et etiā retribu
nis gaudia iā ab ip̄a carnis solu
cionē p̄cipiunt. **P**leiuq; vñ conte
platione quadā retribuōnis nit
ne. etiā p̄ eius q̄ carne expolient
hñlarescit. et dū vetustatis debitū
soluit. noui iā muneis p̄friunt.

Ca. xiiij

Hec Gregorius. Cumque itaq; unusquisque maxime in illa extrema hora indegit at consolacione dominae ubi tot pacula occurrit. nate est ut homo dum adhuc sanus tale dominum et amicum sibi querat et eligat. qui cum a tot malis liberet et defendat. **I**ste vero dominus et amicus est dominus noster. quem sibi quilibet in premio et amicum elige deus. et eadem faciat adhaere per fidem et dilectionem. per vitam sciamoniam et puritatem. ut in illa tremenda mortis hora meatur ab ipso ab insidiosis demoni liberata. et ad eternam gaudia pervici. **D**e hoc per beatum Augustinum sic dicit.

Elige inquit illum amicum per omnibus amicis tuis christum nostrum qui cum omnia subtracta fuerint et solus fide seruabit in die sepulturae tue. cum amicus tuus recedat a te ille te non delinquit. sed trahit te a rugientibus preparatis ad escam. et producit te ad ignorantiam regione. atque producit te ad plateas celestis iherusalem et ibi collocabit te cum angelis auctoritate maiestatis sue. ubi est cum multis felicitatis supremarum gloria. super habundans letitia. et omnia bona.

Hec Augustinus filius. Ca. xiiij

Apropter etiam stare cum aucto solvunt a corporibus. ad que loca servantur vel ubi locentur aut subsistant. — **Pater**

De hoc scilicet de filio qui excepto limbo puerorum sine baptismu sacramento deredenti. in quo est pena damnationis et non sensus. tria sunt potissimum loca ad que aucto statim postquam a corporibus solvuntur feruntur. id est in inferno. purgatorio et regnum celorum. In quibus locis aucto secundum meritum vel demeritum

recipiuntur. **H**ec vero loca qualia sunt. non prout nobis esse nota: sunt tamen substantiae spiritualibus in animalibus congrua et conuenientia. **D**e hoc Thomas de aquino sic dicit. Quia in animalibus pro morte non assignent aliqua corpora quorum sint formae et determinati motores. certuminat tamen eis quedam corporalia loca per congruentiam quandam secundum gradum dignitatis etiam in quibus sunt quae in loco eo modo quo incorporealiter in loco esse prout. secundum quod maius vel minus accedit ad proximam suam cuius locus superior per congruentiam deputatur secundum deum. cuius secundum celum scriptura esse denunciat. et id auctoritate que est in participatione spiritus dei deitatis in celo esse ponimus. Alias vero que a participatione huiusmodi impeditur loco contrario dicimus deputari. **E**t scilicet dum quod incorporealiter non est in loco modo aliquo nobis noto et consueto secundum quod dicimus corpora praesertim in loco esse. **S**icut tamen in loco modo substantiae spiritualibus conuenientibus quod nobis plene manifestetur non potest. **E**t sicut in corporibus est quietus vel levitas qua feruntur ad suum locum qui est finis motus ipsorum. ita et etiam est in animalibus. merito vel demerito quibus pertinet aucto ad proximum vel penam que est fines actionum ipsorum. **A**n sicut corpus per quietutem vel levitatem statim fertur in locum suum non prohibetur. **A**cta et aucto statim soluto virtus loqui aucto non per quod in statu vie declinabatur. statim proximum consequitur vel pena nisi aliquid impediat. sicut in terreno impedit consecutionem proximi patrum veniale quod prius purgari optet. ex quo sequitur quod proximum

Illi etiam mors viuet in pena.

differatur. Et quia locis deputatur
aia abz scdm cogruentia pnm vñ penae.
statim ut aia absoluut a corpore. vel
in infernum demergit. vel ad celos
euolat. ni expediatur alio ratu quo
opteat euolacione differri ut pns
aia purget. Et haec veritati auto
ritates scripture & canonice maiest
te attestantur. & pnm documta scriba
vn contriui ptheti e hndu. **H**ec thos
Ex pottis agnoscamus tu et
loca aia abz deputata sctz meriti u
dementi. Et scandu coni de pena
infiali. q pena ipm infial e i lo
co corporali deorsu. i quo etinaliter
affligunt ta hoicos q sps mali. Af
fligent autem eode igne corporali q
cramabit et affliget sps ac etiam
repa. nec tm corpora illa consumet s
semp affliget. alios plus. alios mi
nus. scdm exigentia dementioru. Ig
nis autem infernal no omes equa
liter cruciabit. qm ab eode igne ab
pli alii mino torquebunt scdm q
plus vel mino perauerunt. Quia
ius at ille ignis sit corporis nec
possit age i spm ipm calefaciendo.
agit tm i ipm ut instrumentu di
uine iusticie ipm ledendo. et ille
dolor e maximus. tu pte poten
tia diuine manus illi igne mo
nentis. tu ppter sensibilitate pa
cientis. tu etiam ppter imediationem
conuictionis. De tue ignis acerbi
tate bts hugo sic dicit. Quam
distat material ab igne puto tm
distat infernal ab igne mali. co
tata e violencia q si maru vnu
tas fluit i ipz nec ad modicu re
frigeraret. Et notandum q ryp

boem aie que i pnta vita moriunt
p culpa. i inferno poite coru mors
eternaliter viuet i pena. i qua ex
istentes no solu maura pta veru
etiam minora. tormenta paciendo per
soluet. De hoc bts Gregor xro moral
sic dicit. Quis hic vita mortua
fuerit i culpa. luet que fecit omnia
nec tm consumet. quia cruciat et no
extinguit. morit et viuit. deficit et
subsistit. finitur semp et sū fine e.
Hec solo auditu valde tribilia st:
quatomagis passio gaudi. cum
tormenta recipiunt illi q multas iiquita
tes ex suis pns desiderare ppetuerit.

Distra oportentis dei iustina sup
pliciu a iprobis. p pueris actis
erigit. eis mala usq ad uborem ret
ructione reddit. ut qui de magnis
malis debitores sunt. supplices tra
diti etiam nouissimum quadrate sol
uat. Illus n mima pcant. q maura
i se mala districte defleuerunt. sra
quos magna pmunt. etiam mima pte
i gehena pte affligunt. **H**ec Gregor.

O De igne etiam infernal hugo
de sancto vut sic ait. In inferno di
ignis ee incertigubilis. et q ut sp
ardcat nutremto no egz: & ab uao
mudi demonibz etinaliter cruciandis
parat. In q se igne etiam homines
maligri ai demonibz etiam penam
passuri st: q i hac vita pnti ad
culpa eis consenserunt. Adhuc ifnu
aie sceleratoe a corpibz egresso
statim retrudu. **H**ec hugo. In quo
etiam inferno cat et e calore ignis.
stridore frigoris tenebre sum. lat
me iteriores aspes demonu. clamor

Ca. xiiij

imperpetui ariditas sitis fetor ful
phuris. omnis conscientia. vincula. cor
cer. tumor. dolce. pudor. rancor. tristi
cia. carentia visionis dei; ablatio
spiei omnis salutis. In quibus etiam
penus erit afflictionum varietas?
et cu varietate acerbitas et acerba
te ituminabilitas. ut ad ipsoeum sup
plicium. tormentorum sum ascendat i
sclo sclo. **O**bni etiam considerandum
put dicit Thomas de aquino. qd spes
darnati nunc st ex infernum. n ex dys
pesacie diuina. ul ad mstructioez
vel ad exercitium electrum. Ubicunq; aut
est infernum st sp tñ videt igne mf
ni. vn cu ista visio sit immediate af
fliget. ubicunq; sit ab igne inferni
assugunt. Un sicut gloria sclo n
minuit si aliquid est celum empyreum
st. Ita etiam i nullo minuit pena
darnatorum si est infernum dina dispe
sacione ponunt ad temporis. Sicut et
dyabolus ubicunq; sit suie i acre su
sub tra setu thnt tormenta suarum
flammarum. **H**ec Chos. **D**e purga
torio etiam sciendum e pmo. q ille ig
nis purgatorium scz corporalis ut
nis. p que tñm spes iustorum qui
i hac vita puniuntur no tgeant ipse
uerit ac satisfactione digna. afflu
gunt scdm plus + min. h m q pl
de tremibili secu ex hac vita trax
erint. Afflagent autem min q tñ
i iferno. q i in h mudo. no
tñ ita grauiter qn speret et sciatur
se i mfris no ec. lucte forte p penarum
magnitudine h aliquociens no ad
icit. Hac aut pena ab igne crepa
li afflcta purgant spes a ratibz